



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 334



ANO IV - DARCIÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 27 DE FEVEREIRO DE 2024

### SUMÁRIO

**PÁGINA 01**

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024

**PÁGINA 03**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 653/2023.**

**CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCIÓPOLIS/TO, inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024**

**THAMIPE LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.068.908/0001-53, estabelecida em AV BERNARDO SAYAO, 1500, 0, SALA 2 - NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNI D.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 170G, RESISTENTE, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS OU LARVAS.	QUAKER	100,0000	UN	3,9200	392,0000
01/32	LINGUIÇA TIPO TOSCANA, COM BOA APRESENTAÇÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	FRIATO	200,0000	KG	17,0000	3.400,0000
01/34	MACARRÃO PARAFUSO 500G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	BRANDINI	800,0000	PC	3,7300	2.984,0000
01/35	MARGARINA POTE DE 500g, NO MÍNIMO 60% DE LÍPIDIOS, LIVRE DE AMASSADOS, LIVRE DE SUJIDADES E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	PURO SABOR	1.000,0000	UN	6,8000	6.800,0000
TOTAL DO FORNECEDOR....R\$						13.576,0000



Jackson Soares Marinho  
PREFEITO MUNICIPAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024**

**SUPERMERCADO LIDER LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.892.227/0001-30, estabelecida em R FELIX FILHO, 752, 0, QUADRA09 LOTE 09 - SETOR TIUBA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID .	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	AÇAFRÃO MOIDO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 100g, LIVRE DE SUJIDADES, PCT DE 100g.	ITALEO	100,0000	UN	2,7500	275,0000
01/17	COLORAL EM PO 100G	MARISA	500,0000	PC	1,1300	565,0000
01/18	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 300G. ISENTO DE FUIROS, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 4 MESES.	DEZ	1.500,0000	UN	1,1499	1.724,8500
01/19	FARINHA DE MANDIOCA FINA AMARELA PCT DE 01 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FUIROS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	ROXINOL	1.000,0000	KG	6,8999	6.899,9000
01/31	LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE (EMBALAGEM DE 1 LITRO), EMBALAGEM RESISTENTES LIVRE DE SUJIDADES. COM REGISTRO DO SIF. SIE OU SIM.	ITALAC	500,0000	UN	7,1999	3.599,9500
01/42	SAL IODADO, PCT DE 01KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIVRE DE LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	VITASAL	150,0000	KG	2,9799	446,9850
01/44	VINAGRE EM GARRAFA PET DE 500ML, ISENTA DE AMASSADOS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	CHAMIN	150,0000	UN	3,1999	479,9850
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						13.991,6700

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024**

**DAMIAO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.165.662/0001-30, estabelecida em RUA DAS LARANJEIRAS, 535, - SETOR BELA VISTA, DARCIÓPOLIS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNI D.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	AÇÚCAR PCT DE 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUIROS E SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES.	ECOÇUCAR	2.000,0000	UN	7,3500	14.700,0000
01/02	ARROZ POLIDO TIPO 1, TIPO LONGO FINO, PCT COM 05 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUIROS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	BOM DE MESA	2.000,0000	UN	24,6000	49.200,0000

01/03	ARROZ POLIDO TIPO 1, TIPO LONGO FINO, PCT DE 01 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE	ARROZ BUTUI	1.500,0000	UN	5,6700	8.505,0000
01/07	BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO, PCT DE 600G, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUROS	EMEGÊ	2.000,0000	UN	5,4800	10.960,0000
01/08	BISCOITO ROSQUINHO SABOR LEITE, PCT DE 300G, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE,	EMEGÊ	1.000,0000	UN	4,8200	4.820,0000
01/09	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, PCT DE 350G, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	LIANE	1.500,0000	UN	4,7200	7.080,0000
01/10	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT 400G	LIANE	1.500,0000	UN	4,0900	6.135,0000
01/11	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT 400G PCT DE 400G, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE	LIANE	500,0000	UN	4,0900	2.045,0000
01/12	CAFÉ EM PÓ TORRADO 250g.	MARATÁ	1.000,0000	PC	6,2000	6.200,0000
01/13	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA 30g, RESISTENTE, LIVRE DE SUJIDADES E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	SABOR SUPREMO	100,0000	UN	2,8600	286,0000
01/14	CEBOLA EM BOA APRESENTAÇÃO, SEM RACHADURA, FIRME E SEM A PRESENÇA DE INSETOS E LARVAS. FRESCA E SEM A PRESENÇA DE INSETOS E LARVAS. FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES.	IN NATURA	250,0000	KG	3,8800	970,0000
01/15	CENOURA EM BOA APRESENTAÇÃO, SEM RACHADURAS, FIRME E SEM A PRESENÇA DE INSETOS E LARVAS. FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES.	IN NATURA	500,0000	KG	5,8500	2.925,0000
01/16	COCO RALADO PCT DE 100G, EMBALAGEM LIVRE DE FUROS E SUJIDADES.	ADEL COCO	200,0000	PC	2,0300	406,0000
01/20	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES.COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	ROSA BRANCA	1.500,0000	UN	5,1000	7.650,0000
01/21	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PCT DE 01KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES.	ROSA BRANCA	500,0000	KG	5,1000	2.550,0000
01/22	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT DE 01KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, LIVRE DE LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	ROXINOL	1.000,0000	KG	7,3900	7.390,0000
01/23	FRANGO CONGELADO INTEIRO COM BOA APRESENTAÇÃO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDELHADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM TAMANHO MÉDIO DE 02 A 03KG, COM REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	BONASA	6.000,0000	KG	9,2000	55.200,0000
01/24	FRANGO TIPO PEITO CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 01KG COM REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	BONASA	2.500,0000	KG	12,4500	31.125,0000
01/25	FERMENTO EM PÓ, POTES DE 200G, ISENTO DE AMASSADOS	ROYAL	500,0000	UN	3,4800	1.740,0000

01/26	FERMENTO BIOLÓGICO 500 G	DONA BENTA	300,0000	UN	11,5900	3.477,0000
01/27	FARINHA DE ARROZ FLOCADA (PCT DE 500G) QUE CONTENHA NO MÍNIMO 50G DO	NUTRITIVA	500,0000	UN	2,6500	1.325,0000
01/28	FARINHA DE MILHO FLOCADA (pct de 500g) QUE CONTENHA NO MÍNIMO 50G DO PRODUTOVALOR ENERGÉTICO DE 160KCAL, 35G DE CARBOIDRATOS, 3G DE PROTEÍNAS, 0,2MG DE FERRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIVRE DE LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	NUTRITIVA	1.000,0000	UN	1,6700	1.670,0000
01/29	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, ISENTA DE SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE	CCGL	2.500,0000	UN	30,7200	76.800,0000
01/30	LEITE INTEGRAL UHT (EMBALAGEM DE 1 LITRO), EMBALAGEM RESISTENTES LIVRE DE SUJIDADES. COM REGISTRO DO SIF. SIE OU SIM.	ITALAC	2.500,0000	UN	4,6900	11.725,0000
01/33	MACARRÃO ESPAGUETE PCT DE 500G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	SOTRIGO	800,0000	PC	2,9900	2.392,0000
01/36	MILHO PARA CANJICA AMARELO, PCT DE 500G EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES.	PACHA	1.000,0000	UN	2,4500	2.450,0000
01/37	MILHO VERDE LATA DE 280, ISENTA DE FERRUGENS E AMASSADOS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	500,0000	UN	3,1000	1.550,0000
01/38	OLEO DE SOJA EM GARRAFA PETI DE 900ML, ISENTA DE AMASSADOS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	VILA VELHA	1.300,0000	UN	6,7300	8.749,0000
01/39	OVO INTEGRAL, BRANCO, BANDEJA COM 30 UNIDADES, EMBALADAS COM PAPEL FILME	IANA	200,0000	UN	19,3000	3.860,0000
01/40	PIMENTÃO EM BOA APRESENTAÇÃO, SEM RACHADURAS, FIRME E SEM A PRESENÇA DE INSETOS E LARVAS. FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES.	IN NATURA	100,0000	KG	8,5000	850,0000
01/41	POLVILHO DE MANDIOCA, PCT DE 01KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIVRE DE LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	CAPIRA	800,0000	KG	7,7000	6.160,0000
01/43	TOMATE BEM SELECIONADOS, BOM GRAU DE MATURAÇÃO E SEM A PRESENÇA DE LARVAS E INSETOS.	IN NATURA	500,0000	KG	5,9900	2.995,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						343.890,0000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024**

**CARVALHO & BONFIM LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.790.723/0001-41, estabelecida em RUA DAS LETRAS, 2880, 0, - VILA PARATI, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNI D.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/05	ALHO IN NATURA, BEM SELECIONADOS, LIMPOS, SEM APRESENTAÇÃO DE PARTES AMASSADAS OU ESTRAGADAS, LIVRE DE LARVAS OU INSETOS.	IN NATURA	300,0000	KG	19,300 0	5.790,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						5.790,0000

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

**DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:** 27 de fevereiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 27 de fevereiro de 2024

**MARCIA CRISTINA DIAS CUNHA**  
Gestora Secretaria Municipal de Educação